
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа имени генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области 

(ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино) 

ПРИКАЗ 

 

от 15 августа 2019 года                                                            № 97/1- од 

 

 

Об организации работы по противодействию коррупции 

 ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино в 2019-2020 учебном году 

 

      Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», и в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, 

обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения, защиты 

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 

образования П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ  

им.В.В.Еремеева  с.Нижнеаверкино в следующем составе: 

председатель комиссии: Маганёва Э.Х. – старший воспитатель СП 

«Детский сад «Василек»; 

члены комиссии: 

Иванова Н.Н. – учитель математики; 

Арланова Е.А. – учитель обществознания; 

Алямкина О.Н. – председатель Управляющего Совета; 

секретарь комиссии: Сорочайкина В.Ф - секретарь 

 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике  

коррупционных и иных правонарушений в ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино на Маганёву Э.Х., старшего воспитателя СП «Детский сад 

«Василек». 

3. Утвердить: 

-   положение о комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино (Приложение 1); 

-     план мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ  

им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино на 2019-2020 г. (Приложение 2) 

- программу по антикоррупционному воспитанию обучающихся ГБОУ 

СОШ им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино (Приложение 3). 

 

 

 

 

 



 


	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа имени генерал-майора Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский Самарской области

